piü chiarezza non se truova alguno in ditto exercito se 
adoperasse nel eonflitto che algun d' essi sia evaso. Et de 
la persona de dicto conte fino al presente di non se ha 
sentito né se l'é vivo né morto, ma ieri et hozi g' é nuova 
ditto conte esser ferito et preson in poter de dicti pagani 
nel castello de Colombazo. Dela qual nuova ancora per 
alchuni se dubita che la sia vera, et la mazor parte ha 
tenuto fino qui el sia morto, che a questo povero regno et 
a la santa fede catholica é dolorosa et amarissima nuova. Et 
piü se fa caso de la persona de ditto conte cha del resto, da 
tutte quelle parte vien domandado zente, provision et sussidio. 
El reverendissimo signor legato ieri mandö 300 ballestrieri et 
intende mandar 300 chavali; el paise circostante in quelle 
parte attende a fuzir et abandonar tuto. Dio per sua pietä 
habia misericordia degli affliti; certo cossa molto obscura 
é a chi la considera; é da dubitare dicti pagani avanti che 
sia provisto contra de loro che scorrano tutte quelle parte 
non trovando chi li contradicha. Dio li toglia la forya. 

Ex Buda die XXVI Novembris 1460. 
Milanói Á. L. P. E. — V. ö. M. D. E. Mátyás király korából I. 

67. I., hol Balbi Domokos Konstantinápolyból megírja 1460 febr. 5. a 
Szilágyi Mihály elfogatását. 

CCCLI. 
Buda, 1461. ápr. 21. 

Mátyás király Szilágyi János özvegyének, Báthory Margitnak Diód várát 
adományozza, Világos várát pedig Túr és Varsány városokkal együtt, 

melyeket előbb a deszpota bírt, 7000 arany forintért elzálogosítja. 

Kaprinai: H. D., II. 481. 

CCCLII. 
Zágráb, 1461. máj. 8. 

Katalin, Czillei Ulrik özvegye a maga és fivére Brankovics István rácz 
deszpota nevében a birtokukban lévő Medvevára, Rokonok, Varasd, V'inicze, 
Kaproncza, Csáktornya, Trigow és Szentgyörgyvára birtokokat és várakat, 
illetőleg ezek jövedelmeit János, zagorai ispán és sziavon bánnak és 
Weiszpriach Zsigmond és Boldizsár testvéreknek örök joggal átengedi. 

Nos Katherina dei gratia condam illustris principis et 
domini domini Ulrici Cilié, Ortemburge Zagorieque etc. comi-
tis felicis recordationis relicta in nostra, necnon magnifici 
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domini Stephani regni Rassie despoti fratris nostri carissimi, 
cuius onus in factis subsequentibus harum serie ex certa 
scientia in se assumpsimus, omniumque nostrorum et iamdicti 
fratris nostri heredum personis, memorie commendamus 
tenore presentium significantes quibus incumbit universis, 
quod nos ex matúra nostra deliberatione sanoque consilio 
prehabito, magnifico viro domino Johanni Zagorie comiti, 
necnon regni Sclavonie bano compatri nostro carissimo, 
egregiisque et strennuis militibus dominis Sigismundo et 
Balthazar fratribus uterinis de Weyspriach vocatis, omni-
busque et singulis ipsorum heredibus nostra ut prefertur 
et ipsius domini Stephani fratris nostri plene ac omnimode 
dedimus, resignavimus et deputavimus sequentia nostra 
dominia, castra, districta et civitates, unacum omnibus et 
singulis eorum libertatibus, iurisdictionibus, prerogativis, red-
ditibus, censibus, proventibus, fructibus, obventionibus et 
pertinentiis universis, sicut et quemadmodum nos eadem 
hucusque conservavimus et possedimus. Primo videlicet 
civitatem Montisgrecensem iuxta Zagrabiam, item Castrum 
nostrum Medwedwara cum Castro nostro Rackanakh, item 
civitatem et Castrum Warosd, item Castrum Vynnicha, item 
ambo castra maius videlicet et minus Kemlek, item Castrum 
Kapruntcza, unacum proventibus et pertinentiis castri Kyb&r 
aboliti ad id spectantibus, item medietatem redditum et 
proventuum ad Castrum Chakaturnya et Trigaw pertinentium 
unacum medietate censuum et proventuum ad Castrum 
Zenthgyurghwara spectantium, cum omnibus et singulis eorum 
iuribus et attinentiis universis, ita ut prefati domini Johannes 
videlicet Zagorie comes, Sigismundus et Balthazar fratres 
uterini de Weispriach omnesque et singuli eorum heredes, 
universas nostras et fratris nostri domini Stephani prementio-
nati iurisdictiones et prerogatitias, quas super prerecitatis 
castris, dominiis, civitatibus et territoriis ac ipsorum reddi-
tibus, censibus, proventibus, iuribus, obventionibus et per-
tinentiis, sicuti nos et prefatus frater noster eas hactenus 
et usque diem datarum presentium tenuimus et possedimus, 
nullo penitus dempto extracto sive excepto a modo in antea 
enere, possidere, conservare eisdemque uti et perfrui debeant, 
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nostra ac prelibati domini Stephani fratris nostri, nostro-
rumque heredum omnium contradictione sine omni nulla 
omnino super prefatis castris, dominiis, civitatibus ac ipsorum 
pertinentiis et proventibus dominii proprietatem, iustitiam 
neque prerogativam aliqualem nobis retinentes, ymmo nos 
ipsumque fratrem nostrum ac heredes nostros ab omni 
iurisdictione super castris que nobis impignorata existunt, 
necnon super medietate aliorum proventuum, que nobis 
solum temporali vita nobis comite inscripta et deputata sunt, 
censibusque, redditibus ac pertinentiis eorundem universis 
usque adeo habita penitus sequestrando et vigore huiusmodi 
resignationis pretactis dominis Johanni Zagorie comiti etc. 
Sigismundo et Balthazar fratribus de Weyspriach, omni-
busque et singulis heredibus eorundem serie presentium et 
ex certa nostrascientia per nos facte abstrahendo duximus 
omnino alienandos et de facto privatos. Pro quorum omni 
rependio iamdicti domini Johannis Zagorie comes et Sigis-
mundus et Balthazar de Weyspriach germani et in sortem 
persolutionis prefatorum castrorum, dominiorum, civitatum 
et proventuum ipsorum ut prefertur nobis impignoratorum 
ac reddituum tempore vite nostre donatorum omniumque 
nostrorum ac ipsius domini Stephani fratris nostri iurium 
per nos super eisdem habitorum hoc die date presentium 
in prompta pecunia sexagintaduomilia florenorum auri puri 
Hungaricalis et Venetorum monete boni et iusti ponderis 
persolverunt et ad manus nostras dederunt, nosque et fratrem 
nostrum dominum Stephanum despotum etc. super tali per-
solutione modo et in futurum sufficientes reddiderint pariter 
et contentos. In quorum premissorum omnium testimo-
nium nos pro se ac memorato fratre nostro domino Stephano, 
cuius onus in premissis tractatibus ut prefertur assumpsi-
mus, omnibusque heredibus nostris prefatis dominis Johanni 
Zagorie, comiti etc. Sigismundo et Balthazar de Weyspriach 
fratribus uterinis, ipsorumque heredibus universis has litteras 
nostras sigilli nostri proprii appensione communitas dona-
vimus ac elargiti sumus, ac pro uberiore rerum gestarum 
certitudine et firmitate egregium et strenuum militem domi-
num Andreám Kreyger consiliarium et fidelem nostrum dilec-
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tum duximus hortandum, ut etiam sigillum eius proprium 
presentibus fecit appendi ipsius ac heredum suorum omni 
absque dampno. Nosnunon prefatum dominum Stephanum 
fratrem nostrum omnesque nostros heredes in eo obligantes 
omnia que premissa sunt, firmiter et inconvulse tenere et in 
eisdem perstare fideliter et indescise. Datum Zagrabie, feria 
sexta proxima post festum sancti Floriani martiris, anno 
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.